铜信联办〔2022〕12号

重庆市铜梁区信访工作联席会议办公室

关于印发《<信访工作条例>“五进”宣讲

活动方案》的通知

各镇街，区级有关部门：

《<信访工作条例>“五进”宣讲活动方案》已经区信访工作联席会议审议，现印发给你们。请各单位高度重视，认真组织实施。

              重庆市铜梁区信访工作联席会议办公室
                        2022年6月7日

《信访工作条例》“五进”宣讲活动方案

一、宣讲时间

2022年6月底

二、组织领导及宣讲安排

成立铜梁区《信访工作条例》“五进”宣讲工作领导小组

组  长：屈  锐    区委副书记

副组长：周良华    区委常委、政法委书记

夏  斌    区政府副区长、区公安局局长

成  员：区委办、区政府办、区法院、区检察院、区委政法委、区教委、区经济信息委、区公安局、区司法局、区信访办、区国有资产经营管理中心、高新区管委会等部门信访工作分管领导。

工作领导小组下设学习宣传贯彻《信访工作条例》“进乡村”“进社区”“进学校”“进企业”“进单位”五个宣讲分队，深入基层开展宣讲，组成人员和宣讲安排如下：

（一）“进乡村”宣讲分队

牵头单位：各镇（街）党（工）委

宣讲队员：各镇（街）领导干部、村法律顾问

2022年6月底前，各镇（街）至少在2个村开展宣讲辅导。

（二）“进社区”宣讲分队

牵头单位：各镇（街）党（工）委
宣讲队员：各镇（街）领导干部、社区法律顾问

2022年6月底前，深入居民小区开展宣讲辅导，做到社区全覆盖。

（三）“进学校”宣讲分队

牵头单位：区教委

责任单位：各学校（学院）
宣讲队员：各学校（学院）党组织书记、各学校法律顾问。

2022年6月底前，全区各学校（学院）应在教职工中开展1场宣讲辅导，将《信访工作条例》作为高中以上学生的普法教育内容。

（四）“进企业”宣讲分队

牵头单位：区经济信息委、高新区管委会、区国有资产经营管理中心
宣讲队员：区属国有企业、高新区党组织书记或分管信访工作领导。
2022年6月底前，在规上企业各开展宣讲1场以上。

（五）“进单位”宣讲分队

牵头单位：区信访工作联席会议办公室

责任单位：各镇（街）、部门

宣讲队员：各镇（街）、部门主要负责人或信访工作分管领导

2022年6月底前，在本单位理论学习中心组学习会上组织1次《条例》学习；在本单位职工会议上开展1场宣讲辅导。
三、工作要求

（一）提高思想认识。各镇（街）、部门要进一步提高政治站位，把学习宣传贯彻《信访工作条例》作为当前和今后一个时期的重大政治任务，高度重视“五进”宣讲工作，积极主动做好相关工作，确保宣讲活动扎实有效。

（二）做好宣传报道。各宣讲单位要扎实组织好宣讲活动，认真总结交流宣讲过程中的好经验好做法，及时报送工作信息，为全区深入学习宣传贯彻《条例》营造良好氛围。

（三）严格疫情防控。要严格按照疫情防控有关要求，因地制宜统筹好宣讲工作和疫情防控，紧盯关键环节，做好应急预案，确保《条例》宣讲活动有序开展。
 重庆市铜梁区信访工作联席会议办公室                2022年6月7日印发